
  

 

Národ í pedagogi ký i stitut České repu liky  
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Se ováž é á . / 5,    Praha  
www.projektmov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha ko ple í úloh  



  

 

Národ í ústav pro vzdělává í 
Projekt Moder iza e od or ého vzdělává í MOV  
Weilova 1271/6, 102 00  Praha 10 
www.projektmov.cz 

Ko trol í test řeše í  -  Zvěři a 

1. Popište slože í asa zvěři y. 
Pl ohod ot é ílkovi y, é ě tuků, i erál í látky apř. váp ík, fosfor a železo, vita í y A,B. 
 

2. Zvěři a spárkatá  - uveďte zvěř, kterou zde zařazuje e: 
Jele , sr e , da ěk, uflo , edvěd 

 

 

. Doplňte druh zvěři y: 
 

a) Divočák - ka e , a hy ě, sele je zvěři a:    čer á 

b) Divoký králík a zají :    srst atá  ízká  

 

4. Kterou část asa ze zvěři y spárkaté používá e a i utky? zakroužkujte správnou odpověď  

 

a  před í 
 zad í 
 žád ou 

 

5. Jaká je příprava králíků a zají ů před zpra ová í ? 

 

králíky, zají e větši ou stahuje e: zavěsí e za ěhy, aříz e e kole  paty až k řit í u otvoru, kůži stahuje e 
ruka a s ěre  k hlavě, králíka vyvrh e e, králíka ještě od laňuje e 

 

6.  Proč e hává e aso zvěři y odležet? 

 

Čerstvě ulove é aso je tuhé, proto se usí e hat odležet v hlad u. Běhe  této do y aso získává své huťové 
vlastnosti. 

 

7. Před akládá í  ůže e aso zvěři y: zakroužkujte správnou odpověď  

 

a  la žírovat 

b) naklepat 

 protk out sla i ou, zfor ovat a převázat provázke  

 

8. Uveďte alespoň  ázvy pokr ů ze spárkaté vysoké  zvěři y. 
 

Sr čí ple  a s eta ě.  Sr čí ple  a ví ě. 
 

9. Jaký  způso e  upravuje e ejčastěji zad í aso ízké zvěři y? zakroužkujte správnou odpověď  

 

a) zadělává í  

b) pošírová í  

c) duše í , peče í  

 

10. Před í aso čer é zvěře používá e ejčastěji a: zakroužkujte správnou odpověď  

 

a  duše í 
 grilová í 
 s aže í  

 

 


